
از گوشه و کنار استان 

شارژ حساب مالی حوزه آب و راه نهبندان
14 میلیـارد و 981 میلیـون تومـان اعتبـار جدیـد بـه بخـش هـای آب، راه و 

یافـت.  تخصیـص  نهبنـدان  عشـایری 
فرماندار نهبندان در دومین جلسـه کمیته برنامه ریزی شهرسـتان که به منظور 
ابـاغ اعتبـار جدیـد بـه بخـش هـای آب و راه تشـکیل شـد، گفـت: 14 میلیـارد و 
981 میلیـون تومـان اعتبـار کـه 15 درصـد اعتبـارات اسـتان اسـت بـه عنـوان 

سـهم نهبنـدان اختصـاص یافت.
»بیکی« بـا بیان ایـن که بیشـترین نارضایتـی های مردمـی از وضعیـت نامطلوب 
جاده های روسـتایی و آب اسـت، افزود: بـرای روکش جاده هـای اصلی و فرعی 

و راه های روسـتایی باید تمهیداتی اندیشـید.

توسعه کشت علوفه هیدروپونیک، در 
دستور کار ویژه

کشت علوفه هیدروپونیک به طور ویژه در دستور کار استان قرار دارد.
اسـتاندار در بازدیـد از از واحـد كشـاورزی دانـش بنیـان كشـت بافـت خـاوران 
خوسـف، کشـاورزی را از محورهای اصلی توسـعه ای و اقتصادی اسـتان خواند 
و یادآور شـد: بهترین شـیوه بـرای مدیریـت منابع آبی و توسـعه بخش کشـاورزی 
این است که کشاورزی را به سـمت صنعتی شدن ببریم و سـعی کنیم با کمترین 

میـزان آب مصرفـی، تولیـد را در واحد سـطح افزایـش دهیم.
»مانـوری« افـزود: یکـی از راهکارهـای مؤثـر در زمینه افزایـش تولیـد در بخش 
کشـاورزی که مصـرف آب را کم می کنـد و به محیط زیسـت نیز کمتر آسـیب می 

رسـاند، توسـعه کشـت های گلخانه ای اسـت.

سرایان، میزبان جشنواره استانی شعر 
دفاع مقدس 

دومین جشنواره استانی شـعر دفاع مقدس خراسـان جنوبی در سرایان برگزار 
می شـود.

 رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـامی سـرایان گفـت: ایـن جشـنواره با هـدف 
اعتای فرهنگ و هنـر اصیل اسـامی، ایرانی، حفـظ و ترویـج ارزش های دفاع 
مقـدس و کشـف اسـتعداد های ادبی، رشـد و بالندگی شـعر مهـر امسـال برگزار 

خواهد شـد.
»خوشـکام« افـزود: هـر شـرکت کننـده می توانـد حداکثـر پنـج اثـر بـا اسـتفاده 
از همـه قالب هـای شـعری و بـا موضـوع دفـاع مقـدس و سـردار سـلیمانی تـا 10 

شـهریور بـه دبیرخانـه جشـنواره در سـرایان ارسـال کنـد.

تن پوش نو بر محور دیهوک - راور
به سازی و روکش آسفالت گرم 15 کیلومتر از محور دیهوک - راور آغاز شد.

رئیـس اداره راهـداری وحمـل و نقـل جـاده ای دیهـوک گفـت: بـا توجـه بـه آمـار 
بـالای تردد خـودرو در ایـن محـور و بـرای افزایـش ارتقـای ایمنـی محور هـای 
مواصاتـی، انجـام عملیـات روکـش آسـفالت رگاژی بـه طـول 5 کیلومتـر و 
بـه سـازی و روکـش آسـفالت گـرم بـه طـول 10  کیلومتر بـا اعتبـاری حـدود 10 

میلیـارد تومـان از محـل اعتبـارات ملـی آغـاز شـد.
»کیانپـور« افـزود: از ابتـدای امسـال اجـرای عملیـات روکـش آسـفالت گـرم بـه 
طـول 7 کیلومتر، روکش آسـفالت سـرد بـه طـول 18 کیلومتـر و انجـام عملیات 

لکـه گیـری آسـفالت عملیاتـی شـد.

حوله بافی مود روی دار رونق
کارگاه های تازه تاسیس صنایع دستی در شهر مود سربیشه آغاز به کار کرد.

سرپرسـت نمایندگـی میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی سربیشـه 
از آغـاز بـه کار کارگاه هـای حولـه بافـی تـازه تاسـیس در شـهر مـود خبـر داد و 
گفـت: در ادامـه برنامـه هـای اشـتغال ایـن نمایندگـی در بخـش صنایـع دسـتی 
کـه شـامل نیازسـنجی ، برگـزاری دوره هـای آموزشـی، پرداخت تسـهیات کم 
بهره و مشـاوره شـغلی اسـت، اولین کارگاه های حوله بافی در سـال 1400راه 

انـدازی و شـروع بـه کار کـرد.
»حـق پنـاه« افـزود: حـدود هشـت کارگاه دیگـر نیـز بـه زودی بعـد از دریافـت 
تسهیات معرفی شده در این شـهر راه اندازی خواهد شـد که ایجاد این کارگاه 
ها باهدف رونق بافـت پارچه هـای کرکی )برک بافـی ( به عنوان صنایع دسـتی 

شـاخص شـهر مود و ایجـاد اشـتغال پایدار اسـت.

معارفه فرماندار ویژه طبس
مراسـم تکریم و معارفه سرپرسـت معاونت اسـتانداری و فرمانـداری ویژه طبس 

روز گذشـته انجام شد.
بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« در ایـن مراسـم کـه بـا حضـور امـام جمعـه طبس، 
معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعـی اسـتانداری و اعضـای شـورای تامیـن 
طبس برگـزار شـد، از زحمـات » فاحـی« قدردانـی و »مهـدی الاهی« بـه عنوان 

سرپرسـت معاونـت اسـتانداری و فرمانـداری ویـژه طبـس معرفـی شـد.

طرح ایران یاوران جوان در سربیشه
طـرح ایـران یـاوران جـوان در سربیشـه بـا مشـارکت اعضـای کانون هـای 

دانشـجویی بـه اجـرا در مـی آیـد.
عملیاتـی  قـرارگاه  نشسـت  دومیـن  در  احمـر  هـال  جمعیـت  مدیرعامـل 
دانشـجویی  کانون هـای  اعضـای  با مشـارکت  گفـت:  اسـتان  کرونـای 
ابتـدا  جـوان  یـاوران  ایـران  طـرح  کرونـا،  ویـروس  بـا  مقابلـه  بـرای 
می خـورد.  کلیـد  درمیـان  و  قاینـات  در   زودی  بـه  و  سربیشـه   در 
»رضایـی« ادامـه داد: در ایـن طـرح اعضـای داوطلـب کانون های دانشـگاه های 
علـوم پزشـکی هـال احمـر بـرای تسـریع در واکسیناسـیون عمومـی مشـارکت 

فعـال دارنـد.

چند خط خبر

*بـه گزارش»خراسـان جنوبی« در جلسـه شـورای هماهنگـی ترافیـک درمیان  
از زحمـات سـرگرد» غضنفری« رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگی شهرسـتان 
قدردانـی و سـرهنگ دوم »حسـینی« به عنـوان رئیس جدیـد پلیـس راهنمایی و 

رانندگـی درمیـان معارفه شـد.
*»بخشـی« فرمانـدار درمیـان بـه همـراه جمعـی از مسـئولان شهرسـتان بـا 
آزادگان احمد سـالاری و ابراهیم صالحی در شـهر اسـدیه دیدار و گفت و گو و از 

مجاهدت هـا و ایثارگـری هـای آنـان تجلیـل کـرد.

عطش در »دعوت«
حقانـی - عطـش آخریـن محله عشـایری بخـش مرکزی  
قاینـات آن هـا را بـر آن داشـت تـا از خبرنـگار »خراسـان 
جنوبـی« بخواهند تا بـه این نقطـه دور افتاده سـر بزند و 

صدایشـان را به گـوش متولیـان امر برسـاند.
در ایـن بازدیـد و سرکشـی میدانـی کـه رئیـس امـور 
عشـایری قاینات هـم خبرنگار مـا را همراهـی می کرد، 
آن هـا پـس از عبـور از روسـتاهای روشـگ، بـرج محمد، 
کاتـه قاینـی و طـی مسـافت 75 کیلومتـری و عبـور از 
جاده کوهسـتانی ، صعب العبور و پرپیـچ و خم از داخل 

دره و رودخانـه بـه روسـتای دعـوت رسـیدند.
بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« ایـن روسـتا تـا قبـل از 
زلزله سـال 20 در محلـی به نام بیدر اسـتقرار داشـت و 
بعد از تخریـب به محـل فعلی که نقطـه ای میـان دو کوه 

اسـت منتقـل شـد.
شـغل اصلی اهالی روسـتا دامـداری اسـت و در صورت 
بـارش نـزولات آسـمانی، برخـی نیـز بـه کشـاورزی 
مشـغول می شـوند. این روسـتا 6 رشـته قنات و چشمه 
دارد امـا بـه دلیـل خشکسـالی های متوالـی بیشـتر آن 
هـا خشـک شـده اسـت. ایـن روسـتا در سـال هـای نـه 
چندان دور درختـان میوه زیادی داشـت و سرسـبز بود 

و امـروز همـه ایـن درختـان تنومنـد خشـک و خاکسـتر 
شـده اسـت.

خشکیدن چشمه های حیات
کردن  خشک  بر  افزون  طبیعت  قهر  شدن  طولانی 
تا  است  شده  سبب  سرزمین  این  مردمان  دسترنج 
چشمه های حیات »دعوت« هم بخشکد  و حال آب این 
روستای 30 خانواری به وسیله تانکر تامین می شود.

طی بازدیدی که خبرنگار ما از قلعه و قبرستان روستای 
دعوت داشت این روستا دارای دو قبرستان قدیمی بود 

که نشان از قدمت این روستاست.

3 معضل اساسی روستا
رئیس شورای اسامی دعوت در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« ضمن قدردانی از مسئولان برای بهره مندی 
این روستای عشایری از نعمت برق، گاز، تلفن همراه 
و... عمده مشکل مردم را عوارض خشکسالی، بی آبی 
و دسترسی نداشتن به جاده  آسفالته اعام کرد و افزود: 
تا قبل از وقوع خشکسالی های مستمر قنات روستا 
افزون بر تامین آب شرب و کشاورزی سرریز داشت و در 
رودخانه جاری می شد اما اکنون در نیم ساعت یک 20 
لیتری پر از آب نمی شود.»شورایی« با بیان این که آب 
شرب دام روستا از چشمه دور دست تأمین می شود ولی 
برای آب مصرفی مردم با مشکل مواجه  هستیم، افزود: 
هفته ای یک تانکر آب به این روستا حمل می شود که 
کفایت اهالی دعوت را نمی کند و خواستار افزایش آن به 
دو تانکر هستیم.خواسته او از متولیان امر این است که 
برای آب رسانی به روستا از طریق مجتمع وحدت که در 
فاصله حدود 8 کیلومتری روستا قرار دارد، اقدام کنند.
همچنین دیگر خواسته اهالی اتمام آسفالت 8 کیلومتر 

راه روستا از کاته قاینی تا دعوت است که به صورت 
ناتمام به دلیل کمبود اعتبار رها شده است.

پیگیری های انجام شده
در ادامه سرپرست امور عشایری قاینات هم گفت: با 
پیگیری های به عمل آمده از سوی فرمانداری و بخشداری 
،امسال مسئولان قول تامین هشت میلیارد ریال اعتبار 
را برای احداث زیرساخت ها و شن ریزی جاده داده 
اند.»علیزاده« با بیان این که برای اتمام کامل پروژه نیاز 
به 120 میلیارد ریال اعتبار است، افزود:همچنین برای 
تأمین علوفه مورد نیاز دام عشایر روستا برای هر راس دام 
عشایر 3 کیلو جو در نظر گرفته شده است.به گفته او تیغ 
زنی جاده روستا، تأمین آرد مصرفی اهالی و اختصاص 
هفته ای یک تانکر آب شرب از اقدامات این امور در حمایت 
از عشایر دعوت است.او اعام کرد: پیگیری ها با امور آب و 
فاضاب قاینات انجام شده است تا یک سرویس دیگر برای 

تامین آب عشایر دعوت در نظر گرفته شود.

مستند اسرای قاینی 
سرافراز  آزادگان  ورود  سالگرد  مناسبت  به 
و  نامه  زندگی  مستند  فیلم  اسامی  میهن  به 
تهیه  قاینی  اسرای  اسارت  دوران  خاطرات 

می شود. 
مسئول دفتر دانشنامه دفاع مقدس قاینات با 
اعام این مطلب،گفت: این فیلم مستندی از 
خاطرات دوران اسارت، خاطرات دفاع مقدس 
آزادگان  انقاب  پیروزی  دوران  مبارزات  و 

شهرستان خواهد بود. 
مهندس» ابراهیم نائمی« افزود: قاینات   با اعزام 
بیش از 12 هزار نیرو به جبهه های دفاع مقدس 
بیش از 405 شهید، 47 آزاده و هزار و 200 

جانباز تقدیم انقاب اسامی کرده است.

منع حمل درخت بدون مجوز 
از  مجوز  دریافت  بدون  درختان  حمل  و  قطع 

سازمان جهاد کشاورزی درمیان ممنوع است.
مدیر جهادکشاورزی درمیان اعام کرد: صدور 
مجوز قطع درختان باغی غیرجنگلی در محدوده 
مقررات  و  ضوابط  طبق  اشخاص،  مستثنیات 
برعهده سازمان جهادکشاورزی است و متقاضی 
با مراجعه به این نهاد درخصوص دریافت مجوز 
قطع درخت و همچنین دریافت مجوز حمل قبل 
از بارگیری از ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری 
راهکار  کند.»نصیرایی«  اقدام  باید  شهرستان 
قانونی برای حمل چوب را، داشتن مجوز قطع 
درخت از سازمان جهاد کشاورزی شهرستان 
دانست و ادامه داد:  این مجوز پس از بازدید 
کارشناس باغبانی از وضعیت درختان باغی صادر 
می شود و فقط شامل درختان بیمار و آلوده  به کرم 
چوبخوار، همچنین درختان شکسته بر اثر سیل و 
توفان  خواهد بود و بقیه درختان سالم و اقتصادی 
برای حفظ محیط زیست باید حفظ شوند.به گفته 
او طی دستورالعمل های اباغی تردد خودرو های 
حامل هرگونه چوب و تنه های قطع شده درختان 
به هر نحوی بدون مجوزهای قانونی اخذ شده 
ممنوع است و ضمن توقف خودرو به مراجع ذی 

صاح برای رسیدگی معرفی می شوند.

روزهای پرکار پسته کاران

زیرکوه  پسته  باغات  هوا،  شدن  گرم  با 
این  کشاورزان  و  است  شده  برداشت  آماده 
شهرستان کویری روزهای پُرکار اما شیرینی را 
دارند. مدیرجهاد کشاورزی زیرکوه اظهارکرد: در 
این شهرستان هزار و 554 هکتار زیر کشت پسته 
قرار دارد که از این سطح 40 درصد آن بارور است 
در  شود.»درویشی«  می  شکوفا  پسته  لبخند  و 
خصوص زمان برداشت پسته در این شهرستان 
گفت: برداشت پسته در زیرکوه از اواسط مرداد 
آغاز شد و تا اواخر شهریور ادامه دارد.او با بیان 
این که امسال پیش بینی می شود 600 تُن پسته 
از باغات این شهرستان برداشت شود، افزود: 
سال گذشته 360 تُن پسته برداشت شد و امسال 
نسبت به سال گذشته حدود 240 تُن افزایش 
یافته است.او ادامه داد:  امسال با پیگیری اداری 
و دریافت مجوز، احداث یک واحد ترمینال ضبط 
پسته آغاز شده است و پیش بینی می شود که تا 
آبان امسال عملیات اجرایی آن شروع شود. وی 
اظهارکرد: توفان چهارم مرداد به 100 هکتار 
پسته کاری در این شهرستان با میزان محصول 
برای جبران، درصد  و  تُن خسارت زده   300

خسارت به نهادهای مرتبط اعام شده است.

نوسازی 8 رشته قنات 
سربیشه

امسال طرح بازسازی و نوسازی هشت رشته 
میلیون   918 و  میلیارد   14 اعتبار  با  قنات 
شد.»جوادی«  اجرایی  سربیشه  در  ریال 
مدیرجهادکشاورزی سربیشه اعام کرد: از محل 
اعتبارات استانی و توازن دو رشته قنات به مبلغ 
دو میلیارد و 145 میلیون ریال و از محل اعتبارات 
ملی 6 رشته قنات به مبلغ 12 میلیارد و 773  

میلیون ریال تامین اعتبار و اجرا شد. 

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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ام. آر.آی 
مبتلا به درد
نوبت دهی 

یک   بیمار:
 پزشک انجام 

 اورژانسی
 ام. آر. آی را 

نسخه کرده ولی 
از آن جا که نوبت 

دهی سخت و 
فقط 2 دستگاه در 

مرکز استان در 
بیمارستان های 

ولیعصر)عج( و 
بیمارستان امام 

رضا )ع( فعال 
است و بیماران از 

دیگرنقاط استان 
هم به این جا 

مراجعه دارند 
پزشک اعلام کرد 
که در بیمارستان 

بستری شوم تا کار 
اورژانسی و زودتر 

انجام شود

گروه شهرستان ها

کارد بـه اسـتخوانش رسـیده و درد و رنـج امانـش را 
گرفتـه اسـت امـا تـا نوبـت ام. آر. آی بایـد درد را تحمل 
کنـد. ایـن ماجـرا فقـط حکایـت او نیسـت و بسـیارند 
افـرادی کـه بایـد زمـان طولانـی بـرای عکـس بـرداری 
ام.آر. آی منتظـر بماننـد. مـدت هاسـت بیمـاران در 
اسـتان از کمبـود دسـتگاه ام. آر. آی و انتظـار طولانی 
مـدت در صف نوبـت دهی ایـن دسـتگاه به سـتوه آمده 
اند اما این ماجرا دل مسـئولی را نمی لرزاند. روزنامه 
خراسـان جنوبـی بارهـا در گـزارش هـای متعـدد از 
کمبـود ایـن دسـتگاه در اسـتان و انتظارهـای کشـنده 

در صـف نوبـت دهـی قلـم زده اسـت امـا ... . 
یـک بیمار کـه از حـدود دو هفتـه پیـش در نوبـت ام. آر. 
آی قرار گرفته اسـت بـه خبرنـگار ما می گوید: پزشـک 
انجـام اورژانسـی ام. آر. آی را نسـخه کـرده ولـی از آن 
جا که نوبـت دهـی سـخت و فقـط دو دسـتگاه در مرکز 
استان در بیمارستان های ولیعصر)عج( و بیمارستان 
امـام رضـا )ع( فعـال اسـت و بیمـاران از دیگرنقـاط 
اسـتان هـم بـه ایـن جـا مراجعـه دارنـد پزشـک اعـام 
کرد که در بیمارسـتان بسـتری شـوم تا کار اورژانسـی 
و زودتـر انجـام شـود. امـا باتوجـه بـه تعطیـات پـی در 
پـی و ایـن کـه بایـد حتمـا روز قبـل از انجـام ام. آر. آی 
در بیمارسـتان بسـتری باشـم همچنـان بـا امـا و اگـر 
مواجـه هسـتم و در صـف مانـده ام. وی مـی افزاید: در 
بیمارسـتان بسـتری شـده ام و گویا فقـط روزهای زوج 
نوبـت به این بیمارسـتان می رسـد. به گفتـه وی هزینه 
هر شـب مانـدن در بیمارسـتان 70 هزار تومـان اعام 
شـده اسـت و هزینـه ام. آر. آی هنـوز مشـخص نیسـت 
امـا گمـان مـی کنـم بیـش از 100 هـزار تومان باشـد. 

فـرد دیگـری هـم اظهار مـی کنـد که بـرای نوبـت دهی 
اورژانسـی باید در بیمارستان بستری شـوم اما در این 
شـرایط بیمـاری و هزینـه هـای سرسـام آور تـوان ایـن 
کار را نـدارم و اگـر بخواهـم  در نوبـت عـادی هـم بمانم 
زمـان انتظـار بیشـتر از یـک مـاه اسـت. او مـی خواهـد 
، مسـئولان حـوزه بهداشـت و درمـان اقدامـی انجـام 
دهند تـا نوبت دهـی ها بـا شـرایط بهتری انجام شـود.  
بـه گفتـه وی نوبـت دهـی بـرای ام. آر. آی بیـن سـاعت 
8 تـا 12 اسـت. وی ادامـه مـی دهـد: از مـدت هـا قبـل 
سـردرد امانم را گرفته اسـت و حالا باید حدود یک ماه 
منتظر بمانـم تا نوبتـم برسـد. او هزینه هـای ام. آر. آی 
را هم بـالا می دانـد و می گوید: از سـال گذشـته هزینه 
ها افزایش سرسام آوری داشته اسـت و در این شرایط 
بیمـاری کرونا جرئت بسـتری شـدن در بیمارسـتان را 
هـم نـدارم. او   از ایـن موضـوع نیـز گایـه مـی کنـد کـه 
بیمارسـتان برخی هزینه هـا را علی الحسـاب دریافت 
مـی کنـد و در هنـگام تسـویه حسـاب اعـام مـی شـود 
کـه هزینـه هـا بعـد از حسـاب و کتـاب بازگشـت داده 
مـی شـود امـا سـال گذشـته 180 هـزار تومـان بابـت 

یـک شـب بسـتری در بیمارسـتان و ... پرداخـت کردم 
و پـس از پیگیـری قـرار شـد 70 هـزار تومـان برگشـت 
داده شـود امـا با وجـود پیگیـری ها و گذشـت چنـد ماه 

هنـوز خبـری نیسـت. 
بـا مسـئول نوبـت دهـی ام. آر. آی در بیمارسـتان 
امـام رضـا)ع( نیـز تمـاس مـی گیـرم کـه نوبت دهـی را 
حضـوری و اولیـن نوبـت موجـود را بـرای آبـان اعـام 
مـی کنـد و مـی افزایـد: هزینـه ام. آر. آی بسـته بـه 
نسـخه نوشـته شـده و ... با بیمـه از 42 هـزار تومـان به 
بالاسـت.با مسـئول نوبـت دهـی بیمارسـتان ولیعصـر 
)عـج( هـم تمـاس می گیـرم کـه اعـام مـی شـود نوبت 
دهـی حضـوری و اولیـن نوبـت خالی بـرای نیمـه های 
شـهریور اسـت. بـرای ام. آر. آی اورژانسـی هـم بایـد 
پزشک نسـخه کند و فرد در بیمارسـتان بستری شود. 
نوبت بـرای فرد نوشـته می شـود و هـر گاه جـای خالی 
بـود ام. آر. آی انجـام مـی شـود. بـه گفتـه ایـن مسـئول 
امـکان ام. آر. آی اورژانسـی سـرپایی وجـود نـدارد و 

فـرد بایسـتی در بیمارسـتان بسـتری شـود. 

با خبرنگاران

گفت و گو

 استفاده از ظرفیت تشکل های مردم نهاد به عنوان بازوی 
دولت در انجام وظایف محوله که چندی است در ذیل 
قانون درآمده، فرصتی برای ارتقای جایگاه صنایع دستی، 
گردشگری و حفاظت از آثار تاریخی است.سرپرست 
نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سربیشه اعام کرد: به منظور اهداف سازمانی و قابلیت 
های بالای شهرستان در بخش صنایع دستی، گردشگری 
و تعدد آثار تاریخی شاخص، این نمایندگی برآن شد از 
فرصت ایجاد شده سمن ها یا همان تشکل های مردم نهاد 
استفاده کند.»حق پناه« گفت: سال گذشته اولین سمن 
گردشگری شهرستان با همکاری اداره ورزش و جوانان 
تشکیل شد و امسال نیز این هدف یعنی ایجاد سمن ها به 
عنوان یکی از اولویت ها، در دستور کار نمایندگی میراث 
فرهنگی شهرستان قرار گرفت که طی آن سه سمن با 
موضوع صنایع دستی در حال دریافت مجوز هستند که به 

زودی فعالیت خود را آغاز می کنند. 

زهرا قربانی- بیشترین مشکل آموزش در خوسف پراکندگی مناطق حضور 
دانش آموزان و گستره جغرافیایی خوسف است که ارائه خدمات را به طور 
معمول سخت تر می کند.مدیر آموزش و پرورش به خبرنگار ما گفت: آمار پایین 
دانش آموزی، معضلی است که اگر باز هم کاهش یابد به تعطیلی بعضی مدارس 
منجر می شود و به آمار مدارس بدون استفاده افزوده خواهد شد و برای نگهدای 

این مکان ها نیز مشکاتی خواهیم داشت.
به گفته »نورمحمدی« در شهرستان کمبود فضای آموزشی خیلی جدی نیست 
و شاید در دو روستا در حد توسعه دو کاس نیاز باشد که رایزنی با اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان انجام شد و در شهر خوسف هم در یک 
نقطه فضای آموزشی ابتدایی پسران نیاز است که البته با سامان دهی فضاها 
در شهر به طور تقریبی این مشکل هم قابل حل است.وی با اشاره به اشتغال به 
تحصیل حدود چهار هزار دانش آموز در شهرستان ادامه داد: این دانش آموزان 
در 87 آموزشگاه درس می خوانند و آموزش ها توسط حدود 500 فرهنگی 
انجام می شود و از نظر کمبود نیروی انسانی مشکل خاصی نداریم.به گفته وی 
برای شروع سال تحصیلی با تشکیل ستاد پروژه مهر شهرستان آمادگی لازم 
برای بازگشایی مدارس به نحو اعامی وجود دارد و بنا را بر اساس حضوری 
بودن مدارس گذاشتیم و موضوع در شورای آموزش و پرورش خوسف مطرح 
شده است و همه دستگاه ها، نهادها ، دهیاران و شوراهای اسامی شهر و 
روستا آمادگی خود را برای کمک به بازگشایی مطلوب مدارس اعام کرده اند.
وی ادامه داد: از جمله برنامه های فرهنگی که قرار است برای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت در هنگام بازگشایی مدارس انجام شود، نام گذاری همه کاس 
های درس شهرستان به نام شهدای دانش آموز و فرهنگی و شهدای شهرستان 
خوسف خواهد بود که همزمان با زنگ مهر و مقاومت و هفته دفاع مقدس افتتاح 
خواهد شد.وی افزود: مدارس نیز با رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی 
آماده بازگشایی می شود و برای تجهیزات هم به همت اداره کل آموزش وپرورش 
به طور تقریبی هر 15 روز به شهرستان ها کمک که گزارش تکمیلی آن آخر 

شهریور ارائه می شود.

با اتمام عملیات ارتقای فناوری سایت همراه، اینترنت پر 
سرعت برای اهالی روستای چاهداشی نهبندان برقرار 
شد.»بهی« مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: 
با اتمام عملیات ارتقای فناوری سایت همراه اول روستای 
چاهداشی نهبندان، اینترنت پر سرعت همراه برای 700 

خانوار این روستا برقرار شد.

 چالش
 پیش روی 

 آموزش
در خوسف 

فرصت تشکل های مردم نهاد برای 
گردشگری

اینترنت همراه در»چاهداشی«


